
 

 

UCHWAŁA NR III.21.2024 

RADY GMINY BOGDANIEC 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt na 

terenie Gminy Bogdaniec 

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2024r., poz. 399) Rada Gminy Bogdaniec uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt na 

terenie Gminy Bogdaniec, stanowiące załączniki do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia w zakresie 

ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia w zakresie 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wymagania określone w załączniku nr 1 i 2 do niniejszej uchwały nie zwalniają przedsiębiorcy 

z obowiązku spełnienia innych wymagań wynikających z odrębnych przepisów prawa. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bogdaniec. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2024r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 
 

Przewodnicząca Rady 

Beata Katarzyna Wiśniewska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia piątek, 5 lipca 2024 r.

Poz. 1778



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr III.21.2024 

Rady Gminy Bogdaniec 

z dnia 24 czerwca 2024r. 

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia w zakresie 

ochrony przed bezdomnymi zwierzętami 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 

przed bezdomnymi zwierzętami, powinien spełniać następujące wymagania: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami; 

2) dysponować specjalistycznymi środkami przeznaczonymi do chwytania oraz transportowania 

bezdomnych zwierząt w tym: 

a) urządzeniami i środkami do obezwładniania i wyłapywania zwierząt, które nie zadają zwierzętom 

cierpienia i nie stwarzają zagrożenia dla ich życia i zdrowia, 

b) pojazdem przystosowanym do transportu zwierząt, oznakowanym w sposób umożliwiający identyfikację 

przedsiębiorcy, zapewniającym bezpieczeństwo i zapobiegającym zranieniu lub cierpieniu transportowanych 

zwierząt; 

3) zapewnić opiekę weterynaryjną dla wyłapywanych i transportowanych zwierząt; 

4) posiadać doświadczenie w pracy polegające na opiece nad zwierzętami lub dysponować przeszkoloną 

kadrą w zakresie postępowania ze zwierzętami; 

5) dysponować miejscem do przeprowadzania mycia, dezynfekcji sprzętu i pojazdów lub posiadać 

odpowiednią umowę ze specjalistyczną firmą wykonującą taką usługę; 

6) nie może być karany za przestępstwa i wykroczenia przeciwko zwierzętom. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1778



Załącznik nr 2 

do uchwały Nr III.21.2024 

Rady Gminy Bogdaniec 

z dnia 24 czerwca 2024r. 

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych 

zwierząt; 

2) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której zlokalizowane będzie schronisko dla 

bezdomnych zwierząt przy czym teren ten musi mieć przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego zgodnie z rodzajem zamierzonej działalności lub studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego; 

3) dysponować pomieszczeniami, urządzeniami i obiektami przystosowanymi do prowadzenia w/w dzia-

łalności, w odpowiednim stanie technicznym; 

4) zapewnić posiadanie kadry odpowiednio przeszkolonej w zakresie postępowania ze zwierzętami; 

5) zapewnić dysponowanie sprzętem, urządzeniami i środkami technicznymi w ilości i jakości do-

stosowanej do zakresu zamierzonej działalności, a w szczególności: 

a) urządzeniami lub sprzętem do przechowywania i przygotowywania karmy oraz karmienia zwierząt, 

b) chłodnią lub urządzeniem chłodniczym do czasowego przechowywania zwłok zwierzęcych bądź ich 

części, 

c) urządzeniem do elektronicznego znakowania i prowadzenia elektronicznej ewidencji zwierząt 

przebywających w schronisku, celem umożliwienia ich identyfikacji; 

6) posiadać zasoby rzeczowe i organizacyjne umożliwiające: 

a) właściwą opiekę nad zwierzętami, 

b) należyte utrzymanie stanu sanitarno – porządkowego obiektów schroniska, 

c) prowadzenie dokumentacji schroniska; 

7) zapewnić opiekę weterynaryjną dla zwierząt przebywających na terenie schroniska; 

8) posiadać sprzęt specjalistyczny służący do dezynfekcji urządzeń wykorzystywanych do prowadzenia 

w/w działalności lub posiadać umowę ze specjalistyczną firmą posiadającą stosowne uprawnienia do 

przeprowadzenia w/w dezynfekcji; 

9) zapewnić odbiór, przewóz i unieszkodliwianie zwłok zwierzęcych przez przedsiębiorcę prowadzącego 

działalność w tym zakresie odbioru, transportu oraz utylizacji zwłok zwierzęcych lub prowadzącego 

grzebowiska, albo posiadać uprawnienia do wykonywania tych czynności. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1778


		2024-07-05T14:05:18+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




